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Dnia 25.VI.1960 r. minęło 1160 lalt od dnia urodzin Mikołaja Pirogowa (1810—1881), 
słynnego anatoma i chirurga, (wspaniałego klinicysty i eksperymentatora, twórcy 
chirurgii polowej, propagatora medycyny profilaktycznej, autora szeregu oryginal
nych metod badania d leczenia, wybitnego organizatora, utalentowanego wykła
dowcy i wychowawcy.

W r. 1959 został powołany przy prezydium Akademii Nauk Medycznych ZSRR
i zarządzie Wszechzwiązkowego Towarzysitwa Chirurgów komitet, mający za zadanie 
uczczenie pamięci Pirogowa i opracowanie programu uroczystości oragnizowanych 
w  całym kraju z racji przypadającej rocznicy. Akademia Nauk Medycznych ZSRR 
postanowiła wznieść w  Winnicy, w  której okolicach mieszkał Pircgow w  końcu ży
cia, pomnik na ¡pamiątkę zastosowania przez Pirogowa środków znieczulających 
w  warunkach polowych koło wsi Sałty na Kaukazie w  r. 1847. Zostały przyznane 
po raz pierwszy nagrody im. Pirogowa za najlepsze prace naukowe w  zakresie 
chirurgii. Zorganizowano uroczyste posiedzenia naiukowe lub odczyty we wszystkich 
miastach związanych z  działalnością Pirogowa: W  Moskwie^ Tartu, Leningradzie, 
Sewastopolu, Kijowie, Odessie i Winnicy.

Państwowe Wydawnictwo Medyczne (Medgiz) przygotowuje szereg publikacji. 
Już ukazało się sześć tomów z ośmiotomowego wydania dzieł zbiorowych Pirogowa.

Przygotowywana jest pełna bibliografia prac i listów uczonego oraz literatura
o nim.
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FRANCUSKO-ROSYJSKIE STOSUNKI NAUKOWE

W marcu 1960 r. w  Leningradzie odbyła się konferencja poświęcana frarocusko- 
rosyjskim stosunkom naukowym. W  czasie tej ¡konferencji prof. P. Perfiljew  przy- 
pomniał w  swym referacie o początkach nawiązania tych stosunków, które datują 
się od X V III w. Pani K. Popowa-Kianskaja mówiła o stosunkach, jakie łączyły jej 
ojca, Aleksandra Popowa, z uczonymi francuskimi w  końcu ubiegłego wieku. Inni 
uczestnicy konferencji omawiali stosunki łączące Buffona z  rosyjskimi naturali- 
stami, współpracę Lavoisiera z  petersburskimi kolegami, korespondencję między 
Łomonosowem a La Condaminem, stosunki, jakie łączyły Le Vanriera z Akademią 
Nauk w  Petersburgu.
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